



Nyhedsbrev om Oksekød

Landbrug & Fødevarer – Handel & Marked

Kære læser

Importrisikokategorier for dyr og animalske produkter, der importeres fra EU til UK

Fra den 31. oktober 2023 skal man for at importere levende dyr eller animalske produkter fra EU og EFTA-landene til Storbritannien:

- finde risikokategorien TOM-[risikokategori \(Target Operating Model\)](#) for den vare, der importeres.
- følge sundheds- og plantesundhedsreglerne (SPS) for den pågældende importrisikokategori.

TOM kategoriserer levende dyr, avlsmateriale, animalske produkter og animalske biprodukter som højrisiko, middel risiko eller lav risiko. Hver kategori har forskellige krav.

Se yderligere vejledning [her](#).

Den irske regering planlægger at aflive 200.000 køer for at reducere udledningen

For at opfylde 2030-dagsordenen overvejer landbrugsministeriet i Irland at betale landbrugsproducenter for at slagte 65.000 køer om året for at nå FN's klimamål. Slagtningen af 200.000 køer ville betyde en kraftig reduktion. Dette ville føre til en kraftig nedgang i udbuddet og dermed en kraftig stigning i prisen på både mælk og oksekød.

I alt sigter regeringen mod at reducere emissionerne med 18 % inden 2025 og med i alt 25 % inden 2030 for at være på et emissionsniveau, der er i overensstemmelse med 2030-dagsordenen.

Vælgernes modstand mod en klimaafgift på den røde grillbøf er stor og voksende

Danskerne kærlighed til den grønne omstilling er visnet de seneste år. Danskerne prioriterer ikke længere klima og miljø så højt, som vi har gjort. Der er heller ikke den store vilje til at bruge flere penge på den grønne omstilling ligesom vælgernes modstand mod en klimaafgift på den røde bøf er stor og voksende.

Vælgerne er ikke så ubetinget grønne, som man måske skulle forvente, når man følger den offentlige debat. Kun lidt mere end hver tredje vælger mener, at der bruges for få penge på miljøproblemer. Det er betydeligt færre end tidligere. Næsten dobbelt så mange vælgere som i 2019 mener til gengæld, at der bruges for mange penge på miljøproblemer.

Normalt plejer et stort flertal også at prioritere miljøinteresser over økonomisk vækst; sådan er det ikke længere. Flertallet er skrumpet til et af de laveste niveauer i over 40 år. Næsten halvdelen af vælgerne (49 %) er imod at indføre en klimaafgift på oksekød. Det er flere end ved valget i 2019. Der er alene 25 %, der er for. ([Kilde: LandbrugsAvisen.](#))

Med venlig hilsen

Jonas Damm

Konsulent – Handel & Marked

joda@if.dk / Mobil: +45 2120 6593